CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Santo Campagnolo, 1216, Edifício Alberto Santos Dumont,  sala 103 – Centro –

Toledo/Pr  85.905-030

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

Resolução Ad Referendum nº 01/2022                                                  Toledo, 12 de Janeiro de 2022.

            Dispõe sobre a adesão ao Programa Estratégico da Secretaria de

Estado da Saúde – Qualificação da Atenção Primária, visando o Incentivo

Financeiro de Investimento no valor de R$ 123.600,00, Resolução SESA

1071/2021.

 O Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Toledo, no uso de suas competências

regimentais e atribuições conferidas pelas Leis Nacionais nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, n.
o

8.142, de 28 de dezembro de 1990, Lei Municipal 2.094, de 26 de fevereiro de 2019 e atendendo ao

principio da participação e do controle social.

RESOLVE:

Art. 1º - Resolve aprovar Ad Referendum a de Adesão ao Programa Estratégico da Secretaria

de Estado da Saúde – Qualificação da Atenção Primária, visando o Incentivo Financeiro de

Investimento para aquisição de Equipamentos para Unidades de Atenção Primária, com fins de

exclusividade para aquisição de tablets para os Agentes Comunitários de Saúde – ACS, no exercício

de 2021 conforme descritivo de equipamento e características técnicas, bem como a quantidade e a

destinação.

Equip. Tablet

Tela 10” ou maior, memória RAM 4GB mínimo,

armazenamento interno: 32 GB ou superior,

armazenamento externo: 32 GB ou superior,

processador: octacore ou superior, câmera frontal

até 8MPX ou superior, câmera traseira até 8MPX

ou superior, conectividade: wi-fi, 3g, 4g, Bluetooth,

sistema operacional proprietário
Unidade Básica de Saúde CNES QUANT. Endereço

EAP Centro de Saúde 4056809 4 Rual Almirante Tamandare, 788 – Centro

EAP Jd Coopagro 4056841 8
Av Ministro Cirne Lima, 2681 – Jd

Coopagro

CONSELHO MUNICIPAL DE

SAÚDE  DE TOLEDO

Central de Conselhos Dorival Moreira da Silva, Rua Santo Campagnolo, 1216, Edifício Alberto Santos Dumont,  sala 103 – Centro –

Toledo/Pr  85.905-030

Fone (45) 99105-0265 E-mail cmstoo@gmail.com

EAP Jd Porto Alegre 4057007 3 Rua Julio Verne, 1367 – Jd Porto Alegre

EAP Maracanã 4056930 11 Rua do Herval, 1019 – Jd Maracanã

EAP São Luiz do Oeste 4056922 1
Rua Presidente Kennedy, s/n, São Luiz do

Oeste

EAP Vila Industrial 4057015 2
Rua Santo Angelo esq Rua Maua, 1418 –

Vila Industrial

ESF Alto Panorama 9983465 3 Rua Jose Meneguetti 147, JD. Panorama

ESF Bressan – Cezar Parque 7294700 4 Rua Eugenio Comin, 591, Cesar Park

ESF Cosmos 9002995 5
Rua Eugenio Gustavo Keller, 1680, Jd.

Fachini

ESF Interior Oeste 9756868 1
Rua Barão do Cerro Largo, S/N - Distrito

de Dez de Maio

ESF Novo Sarandi 4056965 3 Rua Belo Horizonte, 318 – Novo Sarandi

ESF Vila Nova 4056957 1 Rua Prudente de Moraes, 800 – Vila Nova

ESFSB Jd Concórdia 4056973 5 Rua Pedro Rosseto, 468 – Jd Concórdia

ESFSB Jd Europa 4056868 15 Rua Valerio Lambare, 40 – Jd Europa

ESFSB Jd Pancera 7096623 5 Rua Guaira, 1080, Jd. Pancera

ESFSB Jd Panorama 4056981 12 Travessa Itarare, 91 – Jd Panorama

ESFSB Santa Clara IV 6748597 10
Rua Guerino Antonio Viccari, 735 – Jd

Santa Clara

ESFSB Jd São Francisco 6050409 10
Rua Americo Angelo Sartori, 1039 – Jd

São Francisco

 TOTAL 103

Art. 2º -  Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.